

Välfrädsområdesvalet

Finlands Byar rf

1 Trygghet i vardagen skapas tillsammans

Helhetstrygghet innebär att ha en gemensam beredskapsmall, där samhällets livsviktiga funktioner tas om hand genom samverkan mellan myndigheter, näringsliv,

organisationer och medborgare. Av dessa har de två sistnämnda en större roll än tidigare, både som beredskapsaktörer i praktiken och som förstärkare av trygghetskänslan. Det här innebär en allt större betydelse för medborgarnas beredskapskompetens och förmåga att ta ansvar för sig själva och sina närmaste vid även störande situationer.

Ett lyckat samarbete mellan de olika aktörerna i kedjan av helhetstrygghet kräver identifiering av aktörernas roller och resurser, samt ett smidigt informationsflöde. I denna kedja bildar avtalsbrandkårer en naturlig övergång mellan samhällets tjänsteproduktion och medborgare, samt organisationer och byaaktörer. De är alla betydande beredskapsaktörer i gränzonen mellan välfrädsområden och kommunen, då de har stor förståelse för och kontaktyta med byarna och deras roll som beredskapsaktörer.



Foto: Jyrki Vesa ©maaseutuverkosto

SÄKERSTÄLL ATT

Bidrag för organisationer och avtalsbrandkårer är tillräckliga.

Byarna och deras beredskapsplaner tas med i välfrädsområdenas beredskapsplanering.

De fysiska, psykologiska och sociala resurserna i byarnas samhällsberedskap (byaresurser) identifieras och registreras hos myndigheterna.

2 Fungerande närservice behöver lokala lösningar

Regional jämlikhet, likabehandling och kundorientering är grundprinciperna för välfrädsområdenas verksamhet. Med hänsyn

till produktionen av lokala tjänster krävs lokalt samarbete mellan olika aktörer. Via åtgärder som stöder gemenskap och genom att samverka kan man utifrån ett lokalt perspektiv skapa lösningar.

Exempel på lokala tjänster:

- Gemensamma utrymmen i byar (skolor, byagårdar) ombildas till lokala multiservicecenter. I samband med byagårdar och andra gemensamma utrymmen i byar samlas centrala tjänster för byns multiservicecenter. Utrymmena kommer att användas maximalt och mångsidigt av alla åldersgrupper.
- Med hjälp av mobila tjänster fås servicen närmare invånarna på ett kostnadseffektivt sätt.
- Digitala tjänster ger möjlighet att få service oavsett plats och tid.
- Organisationer och aktörer inom tredje sektorn producerar lokala tjänster.

Tillgängligheten till närservice handlar om jämlikhet. Förutom att tillhandahålla lokal service måste invånarnas rörlighet främjas med nya typer av mobila lösningar som servicetaxi, samåkning och olika slags nya experiment.

SÄKERSTÄLL ATT

Gemensamma utrymmen används som lokala multiservicecenter.

Utöver fasta servicepunkter erbjuds invånarna fungerande mobila och digitala tjänster-

Verksamhetsstöd ges till organisationer och aktörer inom tredje sektorn.

3 Landsbygdssäkring stöder regionalt beslutsfattande

Beslut som påverkar landsbygden påverkar oss alla. Sett till Finlands yta är 95 procent landsbygd. Knappt 1,5 miljoner människor är permanent bosatta på landsbygden och 30-40 procent av alla företag i Finland återfinns här. Varannan finländare tillbringar regelbundet sin fritid på landsbygden, i genomsnitt 103 dagar om året.

De senaste åren har försörjningstryggheten blivit ännu viktigare: Landsbygdens roll är oersättlig när det gäller livsmedelsförsörjning, energiproduktion och ekonomisk försörjningstrygghet.

Landsbygdssäkring är en process som utvärderar effekterna av beslutsfattande på landsbygdsområden och deras utveckling. Det är ett verktyg som kan användas för att identifiera och förutse hur till exempel nya lagar, policyer, program eller investeringar kommer att påverka landsbygdsbefolkningen, näringslivet och miljön. Landsbygdssäkring hjälper beslutsfattare att fatta mer balanserade och rättvisare beslut som stöder hela landets utveckling och tar hänsyn till landsbygdens särskilda behov.

Läs mer:

[Landsbygdspolitik.fi](https://www.landsbygdspolitik.fi) | Landsbygdssäkring

SÄKERSTÄLL ATT

Landsbygdssäkringen är känd.

Landsbygdssäkringen tas i bruk.

Beslutens inverkan på landsbygden utvärderas i förväg.



Finlands Byar rf

Suomen Kylät ry – Finlands Byar rf är förespråkare för lokal utveckling och en takorganisation för bioverksamhet. Vi verkar för landsbygdens livskraft, en trygg livsmiljö, tillräcklig service och invånarnas välmående.